
KUNST IM DORF
15.+16. JULI 2023 IN OBERHEMBACH

#Sandhoosn

Samstag, 15. Juli 2023

19.00 Uhr 	� Die Sandhoosn öffnen die Kunststadel 
K1 und K2*

20.00 Uhr 	 �Eröffnung des 16. Kunst - und  
Kulturprojektes  
Musikbühne K1

	 „Nur ne Phase mein Hase!“
	� Renate Rüd, Daniela Partl,  

Susanne Flach-Wittmann
Musik: 	 Trio Collegio mit Gast Sandra Brandl
Grußworte: 	 Michael Langner, 1. Bürgermeister
Moderation:	 Matthias Holthus-Rüd

20.30 Uhr 	 Musikbühne K1
	 Trio Collegio
Roland Frank: 	 Gitarre, Flöten
Edith Hilbich: 	 Diskantzither
Bernhard Hilbich:	 Basszither

21.00 Uhr	 Poesiegarten beim K1
	 Poesie und Musik
Elsbeth Schneider:	 Poesie
Kurt Schneider: 	 Harfe

21.30 Uhr	 Musikbühne K1
	 The KIDs – Rock. Pop. Indie
Susanne Polster: 	 Gesang
Matthias Holthus-Rüd: Gesang
Florian Hinney: 	 Gitarre, Gesang
Gerry Polster: 	 Gitarre, Gesang

Rundumadum am K1:
Performance:	  Die Flache Frida  

Late Nigth Oberhembach 
an der Sandhoosnbar 
und Ausglitzern mit Roxy Rued

Sonntag, 16. Juli 2023

11.00 Uhr	 Die Kunststadel K1 und K2 sind offen

ab 12.00 Uhr 	 Poesiegarten beim K1
Christine Mara Grau:	 Seelenbotschaften Bilder & Worte 

13.30 Uhr	 Kunststadel K1
	 Vokalgruppe Ultraschall 

14.30 Uhr	 Poesiegarten beim K1
	� Glitzer-Playback-Show mit Roxy Rued  

im Gurken Tempel

15.30 Uhr	 Kunststadel K2
Steffen Grau:	 Lesung LA VIA DEGLI DEI -  
	 Meine Auszeit auf dem Weg der Götter
Musik: 	 A Million Mercies, Wolfgang Petters

Rundumadum am K1 und K2:
RINA-WanderBRASS
Trompete, Tenorhorn und Tricks
Fiona und Marisa Brandl, feat. Sandra Brandl

Henna Tattoos:	 Kashaf Fatima Sultan

Performance: 	 Die Flache Frida

*Ausstellungen und noch mehr Hoosnwildes:
Kunststadel K1 - Zwingerstraße 4
Kunststadel K2 - Röthenbacher Straße 7

Wissen wie der Sandhoos läuft:
Ein Ortsplan führt Sie über ausgeschilderte Hoosnwegla  
in Sandhoosenecken mit Überraschungen
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Kontakt: kunst-im-dorf@web.de
www.kunst-im-dorf.eu

Infos für unsere Gäste:
Parkplätze finden Sie in                         
Oberhembach an den 
Ortseingängen (Beschilderung).

Pusch Markus	 Metallarbeiten 
Reichinger Irene	 Malerei
Reif Andrea	 Installation
Reif Dieter	 Fotografie, Installation
Roxy Rued	 Glitzer-Performance
Rüd Jürgen	 Töpferei
Rüd Leonhard	 Fotografie
Rüd Renate	 Malerei
Schmidt Michael	 Bienenwachskunst
Schneider Elsbeth	 Keramik, Poesie
Schneider Kurt	 Harfe
Sorokina Anastasia	 Malerei
Stöhr Erna 	 Malerei
Sultan Kashaf Fatima	 Henna Tattoos
Team Biowichtel	 Weberei
Tuz Nika	 Malerei
Voit Jörg	 Gesang
Volkert Elisabeth	 Keramik
Wittmann Michael	 Malerei 
		
Gastmusiker:
Edith Hilbich, Bernhard Hilbich 
A Million Mercies, alias Wolfgang Petters vom Label Hausmusik

Gastchor: 
Vokalgruppe Ultraschall, Leitung Bärbel Berthold

... UND VIELE HELFER!

Da schmeckt‘s
Zum Sandhoosn & Sandhoosnbar:	
Grillspezialitäten,  
Kaffee, Kuchen  
und mehr 	 Feuerwehr Oberhembach
Italienisches: 	 Osteria da Nico 
Crêpes:  	 Sigrid Nerreter 
Coffeemobil: 	 beim K 2

Wir sind dabei:

Abraham Maria	 Installation
Bär Valeria	 Installation, Malerei
Barz Ursula	 Genähtes
Beutel Magdalena	 Malerei
Brandl Fiona und Marisa	 Tenorhorn, Trompete
Brandl Hagen	 Kunst aus Draht
Brandl Sandra	 Flöten, Tenorhorn
Eskofier Heidemarie	 Installation
Feihl-Beutel Katrin	 Installation
Flach-Wittmann Susanne	 Performance
Frank Roland	 Gitarre, Flöten
Grau Christine Mara	 Seelenbotschaften 
	 Bilder & Worte
Grau Karola	 Installation
Grau Steffen 	 Fotografie, Lesung
Hanna Marén	 Installation
Haslinger Erin	 Installation, digitale Malerei
Haslinger Kerstin	 Digitale Bildbearbeitung
Heindl Petra	 Malerei
Heindl Philipp	 Malerei
Hermberg Svenja	 Stoffwerk
Hiemeyer-Memmler Christine	 Seifen
Hinney Florian	 Gitarre, Gesang
Hofmann Gerhard	 Malerei
Holthus-Rüd Matthias	 Moderation, Gesang
Hossnofsky Günter	 StrandGut
Hylla Angelique	 Hinterglasmalerei
Hylla Olly	 Malerei
Jost Ronny	 Installation
Koch Angelika	 Malerei
Lippmann Jörn	 Advokat for Nature
Litsche Andi	 Heavy-Metall
Meierhöfer Angelika	 Malerei
Memmler Lisa	 foto-/grafische/ 3D Arbeiten
Meyer Lukas	 Metallarbeiten
Meyer Michaela	 LandArt
Meyer Uwe	 Holzarbeiten
Partl Daniela	 Installation
Polster Gerry	 Gitarre, Gesang
Polster Susanne	 Gesang
Pusch Angela	 Naturmaterialien
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Und so finden Sie uns:
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